БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БОГОРОДСКИЙ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛМƏhЕ ХАКИМИƏТЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

КАРАР                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» апрель 2021 й                  № 16                    «09» апреля 2021 г.

Об организации празднования 76 –годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Руководствуясь  распоряжением Главы Республики Башкортостан  «О праздновании Дня Победы в 2021 году»,  а также учитывая историческое значение победы над фашизмом, администрация сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать 9 мая 2021 года проведение на территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной  войне 1941-1945 годов(приложение № 1).
2. Провести торжественный митинг, возложение цветов и «Минуту молчания»  у обелиска, посвященного  памяти погибшим воинам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов,

3. Администрации сельского поселения, Совету ветеранов, привести в порядок обелиск, посвященный  памяти погибшим воинам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.

4. Заведующей Филиала МОБУ ООШ с. Николаевка ООШ им.Н.Я.Киселева с.Богородское,    рекомендовать:

   - активизировать работу школьного музея;

-оформление стендов,  выставок и обзоров художественной и документальной литературы  по патриотической тематике;

- активизация  шефской  работы над тружениками тылы, ветеранами педагогического труда, вдовами;

-подготовка обучающихся к несению Вахты памяти на период проведения торжественного митинга:

- организовать конкурс рисунков "Война глазами детей".

5.  Подготовить и провести акцию "Бессмертный полк" на территории сельского поселения Богородский сельсовет .

   6 . Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.О.главы сельского поселения                                                 А.И.Янгубаева

Приложение №1

                                                              к постановлению от 09.04.2021Г №16

План

мероприятий по проведению празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Время проведения (ч)
	Ответственные

	апрель

	1
	Проведение патриотической акции
«Георгиевская ленточка»
	с 20 апреля по 09 мая 2021
	-
	Администрация СП

	май

	1
	Уроки Мужества.
	06-07.05.21
	По утвержденному расписанию
	ООШ им.Н.Я.Киселева с.Богородское

	2
	Вахта Памяти
	09.05.21

	10.00-12.00
	ООШ им.Н.Я.Киселева с.Богородское

	3
	Митинг
	09.05.21
	11:00-12:00
	Глава СП,
Совет ветеранов,
ООШ им.Н.Я.Киселева с.Богородское

	4
	Концертные программы

 «Салют Победы!»
	09.05.21
	16.00
	Богородский СДК

	5
	Акция

Свеча памяти

«В память о павших»
	09.05.21

	11.30
	ООШ им.Н.Я.Киселева с.Богородское

	6
	Вручение подарков

труженикам тыла, вдовам
	09.05.21
	В течение дня
	Работники администрации

	7
	Очистка заброшенных могил участников ВОВ на кладбище
	В течение мая
	-
	Жители села